元
気
回
復
事
業

苔
ア
ー
ト

体
験

県庁生協発第 ９１号
令和６年１０月１０日

各 所 属 長 殿
茨城県庁生活協同組合
理 事 長 山口 裕之

令和６年度教養文化分野の元気回復事業（第１回）の募集について（通知）

標記事業につきましては、地方職員共済組合茨城県支部（以下「共済」という。）からの受託事業であり、共済の組合員の福利
厚生を目的としています。この度、第１回として、下記のとおり「苔アート体験～小さな苔の世界を旅しよう～」を開催します。
つきましては、貴所属職員への周知にご協力くださいますようお願いします。

記

記

日 時 令和６年１１月２３日（土）９：００～１１：３０

日 程
９：００ 受付
９：３０ 体験開始

１１：３０ 体験終了（終了後自由解散）

場 所
開発公社ビル １階中会議室
水戸市笠原町978-25 ０２９－３０１－７０００

内 容
古木に乗せたバリグラスへお好きな苔を飾り付けて、オリジナルの苔の世界（苔テラリウ
ム）を作ります。使用する苔はモスチャー加工されていて、水やり不要でカビや虫が発生し
ません。作品はそのままお持ち帰り頂けます。

募集人数 ３０名

当選結果
応募者多数の場合は抽選とさせていただきます。
結果は令和６年１１月８日（金）までに通知します。

対象者
地方職員共済組合茨城県支部組合員及び被扶養者
ただし、定員に空きがある場合は実費負担を条件として、次の者の参加も可
（１）被扶養者ではない組合員の家族

参加費用 地方職員共済組合茨城県支部組合員及び被扶養者については、無料

上記の対象者（１） １名 5,500円

申込締切日 令和６年１０月３１日（木）

参加申込方法

・別紙参加申込書にてＦＡＸ、または県庁生協ホームページ内案内で県庁生協事務室まで申し
込みの手続きをお願いします。

・受講者が決定次第申込者あて通知いたします。
・ホームページからの申し込みの場合、２営業日中に受付完了メールが届かない時は、県庁生
協までお問い合わせください。

※一般社団法人 日本苔アート協会

茨城県北茨城市に拠点を構え、苔アートや作品を作る体験を通して、奥深い苔の歴史やその美し

さのみならず、オリジナルの作品を自分でつくる面白さを伝える活動をしています。今回は水戸で

出張講座を開催いたします。

テラリウムとは：テラ（土地）と、アリウム（場所）２つの言葉から作られた言葉です。

一般には水槽や透明のガラス、ボトル容器の中に自然の風景を再現し、

植物や小動物を育てることを意味します。

モスチャーとは：生苔のような潤い感・湿感をそのまま長く楽しめるこ

とから、MOSS（苔）とMOISTURE（潤い感）をか

けて、MOSSTURE（モスチャー）と名付けました。

水やり不要、苔の生育による形崩れや、虫の発生、カ

ビの繁殖等もなく、生苔のような潤い感・湿感をその

まま長く楽しめます。（協会独自開発）

申   込   書

第１回 １1/２３ 「苔アート体験～小さな苔の世界を旅しよう～」

申込締切日  令和６年１０月３１日(木)  FAX  ０２９－３０１－６１５９

申 込 者

所属名

    ネット申込はこちらから

職員番号                     所属連絡先

氏名                       携帯電話番号

職員番号

（組合員のみ）

参加者氏名

区 分［１］

1：地共済組合員

2： 〃 被扶養者

3：被扶養者ではない家族

※該当の番号に○をつけて

ください

年 齢 備 考

  １ ・ ２ ・ ３

  １ ・ ２ ・ ３

  １ ・ ２ ・ ３

  １ ・ ２ ・ ３

※ 傷害保険に加入しますので氏名はフルネームで、年齢の記入もお願いします。

  こちらの保険は地震・放射能の被害には対応しておりません。

※ 申込時に申請した参加者以外の方は参加できません。

※ ご記入頂いた個人情報は、元気回復事業にのみ使用させていただきます。

問い合わせ先   茨城県庁生活協同組合 管理課

TEL０２９－３０１－６１５０ FAX０２９－３０１－６１５９

＜ U R L ＞ https://www.fureai-iks.com＜E-mail＞ iks@fureai-iks.com

	スライド 1